מושכלות יסוד

החובה לצרף חוות דעת רפואית: בהתאם לדין בישראל יש להגיש כל מה שהוא "עניין שברפואה" ביחד עם חוות דעת רפואית, על מנת להוכיח "עניין שברפואה" זה. בעבר תקנה 127 לתקנות סדר הדין האזרחי התשס"ד-1984, וכיום לפי תקנה 87 (א) לתקנות סדר הדין האזרחי התשע"ט-2018 "רצה בעל דין להוכיח עניין שברפואה, יצרף לכתב טענותיו חוות דעת של מומחה בתחום מומחיותו."

בוודאי שבתביעות בגין רשלנות רפואית מטענת, שבהן עיקר הטענות מופנה כלפי הסטייה של בעלי המקצוע הרפואי מסטנדרט הסבירות במקצוע הרפואי, עיקר התבססותו של התובע היא על חוות דעת רפואית [בתחום אחד או יותר, לפי העניין] שגם קובעת מהו הסטנדרט הראוי שהיה צריך לקיים, וגם מסבירה מהי "הסטייה" מאותו סטנדרט, וכיצד היה על בעל המקצוע הרפואי לנהוג באותה סיטואציה.

חוות דעת "מתנגדת": ככל שהוגשה מטעם הנתבע חוות דעת רפואית [לצורך הדיון נקרא לה "מפתיעה", הגם שלא תמיד היא כזו] בתחום רפואי שבו לא הוגשה, מלכתחילה, על ידי תובע, חוות דעת רפואית, זכותו של התובע, כפי שנקבעה בתקנה 87 ג לתקנות סדר הדין האזרחי התשע"ט-2018, היא להגיש בתוך 60 ימים חוות דעת מתנגדת לחוות הדעת "המפתיעה".

במצב עניינים זה, בשלב זה של הדיון, עומדות בפני בית המשפט הדין בתיק, חוות דעת רפואית, אחת או יותר, עם תשובה רפואית של הצד שכנגד.

בפרקטיקה של ניהול תיקי רשלנות רפואית, עולה בדרך כלל צורך ענייני להגיב ולחדד סוגיות שהועלו בחוות הדעת המתנגדת שהגיש בעל הדין שכנגד, ולכן עולה הצורך בחוות דעת "משלימות".

נדגיש, לשיטתנו חוות דעת משלימות הן כמעט תמיד בעלות ערך רב, על מנת לחדד את הבסיס העובדתי העולה מהרשומה הרפואית באותו עניין, על מנת להבהיר מה הספרות המקובלת "המתאימה" למקרה, ועל מנת להבהיר למוותב את גדרי המחלוקת הרפואית המדויקת.

המצב המשפטי בעניין חוות דעת רפואיות משלימות

תקנות סדר הדין האזרחי התשע"ט-2018 קובעות [תקנה 87 (ט)] "לא יוגשו מטעם בעלי הדין חוות דעת נוספות מעבר לחוות הדעת שניתן להגיש לפי תקנה זו, אלא באישור בית המשפט". שמע מניה כי אין לבעלי הדין זכות קנויה להגיש חוות דעת "משלימות", אלא רק אם בית המשפט אישר זאת.